
UCHWAŁA Nr XXXI/169/2020 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Ostróda 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 713), art. 8,art. 36, art. 37, ust.1, pkt. 4 i ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 
listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz.U. z 2019r., poz.1282 ) oraz § 3 i  § 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (t.j. Dz.U. z 2018r., poz. 936 z późń. zm.); Rada Miejska w Ostródzie uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Burmistrza Miasta Ostróda: 
 
1) wynagrodzenie zasadnicze - 3600 zł   
2) dodatek funkcyjny w kwocie - 100 zł   
3) dodatek specjalny w wysokości - 20 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego 
                                                                   i dodatku funkcyjnego, co daje kwotę 740 zł 
4) dodatek za wieloletnią pracę - 11 % wynagrodzenia zasadniczego, co daje kwotę 396 zł. 
                                                              Dodatek będzie wzrastał o 1%z dniem 1 lutego   
                                                              w każdym następnym roku, aż do uzyskania 20%. 
 

§ 2. Zmiana dotychczasowego wynagrodzenia na wynagrodzenie o jakim mowa w   § 1, 
następuje z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 
miesiąca kalendarzowego, z uwzględnieniem w okresie wypowiedzenia zasad wynagrodzenia 
określonych Uchwałą Nr II/ 11/ 2018   Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 listopada 2018r.                      
w sprawie ustalania wynagrodzenia Burmistrza miasta Ostróda. Okres wypowiedzenia rozpoczyna 
swój bieg z dniem 01 września 2020r., a kończy się z dniem 30 listopada 2020 r. 
 

§ 3. Z dniem 25 sierpnia 2020 r. traci moc Uchwała Nr II/11/ 2018   Rady Miejskiej                      
w Ostródzie z dnia   29  listopada 2018r.  w sprawie ustalania wynagrodzenia Burmistrza miasta 
Ostróda. 

§ 4. Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Przy czym postanowienia § 1 
niniejszej uchwały mają zastosowanie do wynagrodzenia po upływie okresu wypowiedzenia                     
o jakim mowa w § 2 niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXI/169/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

 

Burmistrz Miasta Ostródy Zbigniew Michalak zarządza miastem w sposób, który 
generuje konflikty, nadmiernie obciąża budżet i nadużywa kompetencji.  

 
Doprowadził do konfliktu z Gminą Wiejską Ostróda w zakresie wspólnej realizacji 

zadania dotyczącego transportu publicznego na terenie Miasta i Gminy Ostróda. Bez zgody 
Rady Miejskiej wypowiedział umowę Gminie Wiejskiej Ostróda, czym spowodował, że 
mieszkańcy utracili, często jedyną możliwość dojazdu, m.in. do zakładów pracy, ogródków 
działkowych, szkoły. W próbie zażegnania konfliktu, który sam wywołał, marginalizował 
radnych Rady Miejskiej  w Ostródzie dodatkowo próbując obarczyć ich odpowiedzialnością 
za powstały konflikt.  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak nie współpracuje z Radą Miejską, nie 
uczestnicząc w jej posiedzeniach, co uniemożliwia merytoryczne i odpowiedzialne 
podejmowanie uchwał, których celem jest rozwój Ostródy. Dodatkowo, ogranicza radnym 
dostęp do informacji i materiałów, do których mają ustawowe prawo. Nieskutecznie zabiegał 
o pozyskanie środków zewnętrznych na miejskie inwestycje. Wyrazem tego jest wręcz 
symboliczne wsparcie finansowe z Funduszu Dróg samorządowych skierowane na remonty i 
budowę infrastruktury drogowej w jednostkach samorządowych. Tym samym zaprzepaścił 
możliwość szybkiego, kompleksowego wyremontowania ulicy 1 Dywizji oraz ronda przy ul. 
Grunwaldzkiej, 1-Dywizji i Mikołaja Kopernika.  

 Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak nie wykonuje założeń budżetu. Realizacja 
szeregu inwestycji w mieście ma wyraźne opóźnienia, lub zagrożona jest ich realizacja. 
Przykładem mogą być: budowa ul. Wybickiego, remont hali sportowej przy SP 3 czy 
wreszcie stworzenie nowego żłobka. W trakcie pandemii obecny burmistrz nie podjął 
skutecznych działań łagodzących jej skutki, wręcz przeciwnie utrudnił prowadzenie firmy, 
blokując dojazd do jednej z ostródzkich firm i bezprawnie  w sposób wyjątkowo haniebny 
dyscyplinarnie zwolnił Dyrektora Centrum Kultury w Ostródzie.  

 


